Чǎваш Республики

Муркаш
муниципаллǎ округĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

02.06.2023 ç. № 1047
Муркаш сали

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.06.2023г. № 1047
с. Моргауши

	О проведении открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка, расположенных на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1.
Провести аукцион в электронной форме (далее - аукцион), открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене права на заключение договоров купли-продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики с кадастровыми номерами:

Лот №1 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:031001:1595, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Моргаушский р-н, с/пос Ильинское, вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, общей площадью 12840 кв.м. Рыночная стоимость за земельный участок: в размере 89 880 (Восемьдесят девять тысяч восемьсот восемьдесят) рублей 00 копеек (отчет об оценке, порядковый № 23/03-06 от 02.05.2023 г. подготовлен ООО «ЦНО «Меридиан» на основании муниципального контракта № 23/03-06 от 02.05.2023 г.);

Лот №2 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:031001:1596, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Ильинское, вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, общей площадью 18078 кв.м. Рыночная стоимость за земельный участок: в размере 126 546 (Сто двадцать шесть тысяч пятьсот сорок шесть) рублей 00 копеек (отчет об оценке, порядковый № 23/03-06 от 02.05.2023 г. подготовлен ООО «ЦНО «Меридиан» на основании муниципального контракта № 23/03-06 от 02.05.2023 г.);
Лот №3 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов» с кадастровым номером 21:17:080102:397, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, д. Кубасы, вид разрешенного использования: хранение автотранспорта, общей площадью 124 кв.м. Рыночная стоимость за земельный участок:: в размере  12 400 (Двенадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек (отчет об оценке, порядковый № 23/03-06 от 02.05.2023 г. подготовлен ООО «ЦНО «Меридиан» на основании муниципального контракта № 23/03-06 от 02.05.2023 г.);
Лот № 4 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов» с кадастровым номером 21:17:170205:328, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Сятракасинское, д. Кашмаши, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 5000 кв. м. Рыночная стоимость за земельный участок: в размере  45 000  (Сорок пять тысяч) рублей 00 копеек (отчет об оценке, порядковый № 23/03-06 от 02.05.2023 г. подготовлен ООО «ЦНО «Меридиан» на основании муниципального контракта № 23/03-06 от 02.05.2023 г.);
Лот № 5 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов» с кадастровым номером 21:17:120101:242, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Ярабайкасинское, д. Вускасы, вид разрешенного использования: ведение огородничества, общей площадью 386 кв.м. Рыночная стоимость за земельный участок: в размере  15 440  (Пятнадцать тысяч четыреста сорок) рублей 00 копеек (отчет об оценке, порядковый № 23/03-06 от 02.05.2023 г. подготовлен ООО «ЦНО «Меридиан» на основании муниципального контракта № 23/03-06 от 02.05.2023 г.);
Лот № 6 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов»  с кадастровым номером 21:17:060402:940, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, Моргаушский р-н., с/п Большесундырское, с. Большой Сундырь, ул. Советская, вид разрешенного использования: ведение огородничества, общей площадью 436 кв.м. Рыночная стоимость за земельный участок: в размере                              26 900 (Двадцать шесть тысяч девятьсот) рублей 00 копеек (отчет об оценке, порядковый № 23/03-06 от 02.05.2023 г. подготовлен ООО «ЦНО «Меридиан» на основании муниципального контракта № 23/03-06 от 02.05.2023 г.).

Задаток установить в размере 100% от начальной цены земельного участка;

Шаг аукциона установить в размере 3% от начальной цены земельного участка.

4.
Утвердить аукционную документацию на проведение открытого аукциона в электронной форме на право заключения договоров купли-продажи земельных участков (Приложения № 1).

	Глава Моргаушского

муниципального округа

Чувашской Республики
	А.Н. Матросов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы – начальник финансового отдела администрации Моргаушского муниципального округа_____________________________________________Ананьева Р.И.

Отдел имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа __________________________________________Феофанова С. Б.
Отдел организационно-кадрового и правового обеспечения  администрации Моргаушского муниципального округа ________________________________Иванова С. Р.

Исп.: Осипова О. В.

Тел.: 8 (835-41) 63-2-45